[image: image1.jpg]o>

~——

Ayun’rcm|en’ro
Torrelodones

A



[image: image4.jpg]o>

~——

Ayun’rcm|en’ro
Torrelodones

A




[image: image2.jpg]



FG/mp

[image: image3.jpg]


[image: image1.jpg]
[image: image4.jpg]
DEPARTAMENTO

EXTRACTO DE ACUERDOS

ADOPTADOS POR EL PLENO DEL AYUNTAMIENTO, EN SESION ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 1 DE JULIO DE 2015.

PRIMERA PARTE 

AREA DE URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE.

1º.- MODIFICACIÓN DEL ESTUDIO DE DETALLE DE LA PARCELA 12.3B DEL ÁREA HOMOGÉNEA SUR: APROBACIÓN DEFINITIVA.

Finalizado el debate de este asunto, el Pleno del Ayuntamiento previa votación ordinaria y por trece votos a favor y siete abstenciones, acuerda:


1º.- Aprobar definitivamente la modificación del  Estudio de Detalle de la parcela 12.3b del Área Homogénea Sur aprobado por pleno en sesión de fecha a instancia de Brosh Desarrollos Inmobiliarios, S.L. representada por don Pablo Cejas Benjumea según Proyecto Técnico elaborado por el Sr. Arquitecto don Jaime Millán Padilla.


2º.- Notificar este acuerdo a los propietarios afectados.


3º.- Dar cuenta de este acuerdo, remitiendo un ejemplar diligenciado de la modificación del Estudio de Detalle a la Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio de la Comunidad de Madrid, para que procedan a inscribir, la presente modificación del Estudio de Detalle, en el Registro de Ordenación Urbanística en aplicación de lo dispuesto en el artículo 65 de la Ley 9/2001, de 17 de julio del Suelo de la Comunidad de Madrid.


4º.- Una vez cumplido el trámite anterior, se procederá a publicar la normativa correspondiente en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid, de conformidad a lo establecido en Reglamento de Planeamiento.

5º.- Facultar al Sr. Alcalde para dictar las disposiciones necesarias en orden a la ejecución de estos acuerdos.
AREA DE SEGURIDAD, PROTECCIÓN CIVIL Y RÉGIMEN INTERIOR / AREA DE HACIENDA Y PERSONAL.

2º. - BAJA EN EL PROGRAMA REGIONAL DE INVERSIONES Y SERVICIOS DE MADRID  (PRISMA) DE LA ACTUACIÓN DENOMINADA “REFORMA Y REHABILITACIÓN DE LA CASA DE LA JUVENTUD”.
Finalizado el debate de este asunto, el Pleno del Ayuntamiento previa votación ordinaria y por   trece votos a favor, dos votos en contra y cinco abstenciones, acuerda:

1º.- Solicitar la Baja en el Programa Regional de Inversiones y Servicios de Madrid 2.008-2.011 (PRISMA) de la actuación denominada “REFORMA Y REHABILIDACIÓN DE LA CASA DE LA JUVENTUD”.
2º.- Facultar a la Sra. Alcaldesa para que en representación del Ayuntamiento suscriba cuantos documentos sean precisos para llevar a cabo este acuerdo.

3º. - EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITO MES-2015003, MEDIANTE SUPLEMENTOS DE CRÉDITO Y CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS, FINANCIADOS CON BAJAS, REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES Y MAYORES INGRESOS.

Finalizado el debate de este asunto, el Pleno del Ayuntamiento previa votación ordinaria y por doce votos a favor, un voto en contra y siete abstenciones, aprueba los acuerdos contenidos en la propuesta formulada por la Alcaldesa, con la modificación incluida en la propia sesión, siendo los acuerdos los siguientes:

1º.- Aprobar inicialmente la modificación mediante créditos extraordinarios financiados con bajas,  que afecta a las siguientes aplicaciones del Presupuesto: 

	CLASIFICACION
	DESCRIPCION DEL PROYECTO
	IMPORTE

	1510
	22610
	Indemnizaciones por responsabilidad patrimonial
	88.696,44 €

	
	
	                                        TOTAL.............................
	88.696,44 €


	CLASIFICACION
	FINANCIACION
	IMPORTE

	9290
	50000
	Fondo de contingencia
	88.696,44 €

	
	
	                                    TOTAL............................
	88.696,44 €


2º.- Aprobar inicialmente la modificación mediante créditos extraordinarios y suplementos de crédito financiados con remanente de tesorería para gastos generales,  que afecta a las siguientes aplicaciones del Presupuesto: 

Créditos extraordinarios:  

	CLASIFICACION
	DESCRIPCION DEL PROYECTO
	IMPORTE

	1330
	61900
	Bolardos acceso residentes c/ Real
	20.000,00 €

	1710
	63100
	Remodelación parque Polonia
	165.000,00 €

	1720
	61900
	Acondicionamiento embalse
	545.000,00 €

	
	
	                                        TOTAL.............................
	730.000,00 €


Suplementos de crédito:

	CLASIFICACION
	DESCRIPCION DEL PROYECTO
	IMPORTE

	1650
	61900
	Cambio a leds farolas de vapor de mercurio
	315.635,00 €

	
	
	                                        TOTAL.............................
	315.635,00 €


	CLASIFICACION
	FINANCIACION
	IMPORTE

	
	87000
	Remanente de Tesorería para gastos generales
	730.000,00 €

	
	87000
	Remanente de Tesorería para gastos generales
	315.635,00 €

	
	
	                                    TOTAL............................
	1.045.635,00,00€


3º.- Aprobar inicialmente la modificación mediante créditos extraordinarios y suplementos de crédito financiados con mayores ingresos, que afecta a las siguientes aplicaciones del Presupuesto:   

 Créditos extraordinarios                                                            

	CLASIFICACION
	DESCRIPCION DEL PROYECTO
	IMPORTE

	1320
	62400
	Vehículos para la Policía (dos)
	50.000,00 €

	1350
	62400
	Motocicletas Protección civil
	20.000,00 €

	1510
	22799
	Regulación aparcamiento c/ Real y zona peatonal
	12.000,00 €

	1710
	61900
	Mobiliario parques infantiles
	18.000,00 €

	3230
	61900
	Pavimentación pista deportiva Colegio Lourdes
	90.000,00 €

	3330
	60900
	ETC (leds) y Ciclorama
	7.260,00 €

	3330
	62300
	Equipos de sonido, equipos iluminación y una optica
	25.120,00 €

	4910
	62300
	Cámara fotográfica
	700,00 €

	9201
	62600
	Un portátil MAC (Cultura) y ordenadores
	18.000,00 €

	9201
	64100
	Seguridad WEB
	6.000,00 €

	9202
	62300
	Climatización edificio JH
	20.000,00 €

	9250
	22199
	Material entregas y buzoneos informativos
	3.000,00 €

	9250
	22799
	Servicio mediación vecinal
	6.000,00 €

	
	
	                                        TOTAL.............................
	276.080,00 €


Suplementos de crédito:

	CLASIFICACION
	DESCRIPCION DEL PROYECTO
	IMPORTE

	1350
	21300
	Mantenimiento grupos electrógenos
	15.000,00 €

	1350
	62300
	Hidrantes
	9.600,00 €

	1510
	22706
	Proyectos
	70.000,00 €

	1532
	21003
	Mantenimiento vías públicas y asfaltado
	164.900,00 €

	1532
	61900
	Saneamiento
	25.000,00 €

	1532
	61900
	Mobiliario urbano (bancos, papeleras)
	25.000,00 €

	1533
	61900
	Remodelación calles los Ángeles, Alberquilla Polín,...
	210.000,00 €

	1533
	61900
	Mejora acerado c/ Alberquilla Polín y Fco.Sicilia
	6.600.00 €

	1533
	61900
	Mejora acerado c/ Jesusa Lara y entorno
	4.100,00 €

	1700
	21001
	Cortafuegos de la Berzosilla y otras
	60.000,00 €

	1700
	22799
	Servicio guías sendas
	12.000,00 €

	1710
	21001
	Inversión en parques y zonas verdes (plantación, mejora cam.
	50.000,00 €

	3110
	22199
	Muñecos RCP
	650,00 €

	3230
	21200
	Conservación colegios
	35.000,00 €

	3230
	22799
	Servicios pedibus, huertos escolares y encuadernación
	20.000,00 €

	3230
	63201
	Electricidad El Encinar CEIPSO
	30.000,00 €

	3321
	22799
	Absys Net Express con implementación de carne digital
	3.630,00 €

	3330
	22799
	Programación y empresas taquilla y acomodadores
	80.000,00 €

	3340
	22799
	Otros trabajos realizados por otras empresas
	7.000,00 €

	3420
	60900
	Pistas deportivas
	160.000,00 €

	3420
	60900
	Rampa acceso cafetería campo de futbol
	25.000.00 €

	3420
	63201
	Cerramiento porche pabellón pequeño Polideportivo
	15.700,00 €

	3420
	63201
	Acondicionamiento hall y espacios comunes polideportivo
	50.000,00 €

	4910
	22199
	Materiales varios
	2.000,00 €

	4910
	22699
	Gastos varios
	2.100,00 €

	4910
	22799
	Proyecto investigación medios comunicación
	4.000,00 €

	4910
	22799
	Impresión carteles cultura, banco de imágenes, etc
	10.140,00 €

	9201
	15100
	Gratificaciones
	5.000,00 €

	9202
	21200
	Pintura edificios municipales
	30.500,00 €

	9202
	21200
	Mantenimiento edificio seguridad
	10.000,00 €

	9202
	22199
	Señalética edificios municipales
	15.000,00 €

	9202
	62500
	Mobiliario
	46.000,00 €

	
	
	                                        TOTAL..............................
	1.203.920,00€


	CLASIFICACION
	FINANCIACION
	IMPORTE

	
	11600
	Impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos
	216.080,00 €

	
	11600
	Impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos
	1.263.920,00€ 

	
	
	                                    TOTAL............................
	1.480.000,00€


4º.- Proceder al reconocimiento extrajudicial de las siguientes facturas, quedando condicionado a la aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito su  imputación a presupuesto:

. Factura 196/2015 de Asfaltos Vicalvaro SL (CIF B81767246) por importe de 6.587,46 € correspondiente a la certificación 4ª y liquidación de la obra “adecuación aceras en c/Alberquilla Polín y Francisco Sicilia”.

. Factura FV150215 de Gestión y Ejecución de Obra Civil SA (CIF A83283861) por importe de 4.062,32 € correspondiente a la certificación liquidación de la obra “adecuación aceras en c/ Jesusa Lara y entorno”.

5º.- La aprobación inicial de la modificación del anexo de inversiones 

	PARTIDA
	DENOMINACION PROYECTO
	ALTA

	133.61900
	Bolardos acceso residentes c/ Real
	20.000,00 €

	1720.61900
	Acondicionamiento embalse
	545.000,00 €

	1710.63100
	Remodelación parque Polonia
	165.000,00 €

	1650.61900
	Cambio a leds farolas de vapor de mercurio
	315.635,00 €

	1320.62400
	Vehículos para la Policía (dos)
	50.000,00 €

	1350.62400
	Motocicletas Protección civil
	20.000,00 €

	 1710.61900
	Mobiliario parques infantiles
	18.000,00 €

	 3230.61900
	Pavimentación pista deportiva Colegio Lourdes
	30.000,00 €

	 3330.60900
	ETC (leds) y Ciclorama
	7.260,00 €

	 3330.62300
	Equipos de sonido, equipos iluminación y una optica
	25.120,00 €

	 4910.62300
	Cámara fotográfica
	700,00 €

	 9201.62600
	Un portátil MAC (Cultura) y ordenadores
	18.000,00 €

	9201.64100
	Seguridad WEB
	6.000,00 €

	9202.62300
	Climatización edificio JH
	20.000,00 €

	1350.62300
	Hidrantes
	9.600,00 €

	1532.61900
	Saneamiento
	25.000,00 €

	1532.61900
	Mobiliario urbano (bancos, papeleras)
	25.000,00 €

	1533.61900
	Remodelación calles los Ángeles, Alberquilla Polín,...
	210.000,00 €

	1533.61900
	Mejora acerado c/ Alberquilla Polín y Fco.Sicilia
	6.600.00 €

	1533.61900
	Mejora acerado c/ Jesusa Lara y entorno
	4.100,00 €

	3230.63201
	Electricidad El Encinar CEIPSO
	30.000,00 €

	3420.60900
	Pistas deportivas
	160.000,00 €

	3420.60900
	Rampa acceso cafetería campo de futbol
	25.000.00 €

	3420.63201
	Cerramiento porche pabellón pequeño Polideportivo
	15.700,00 €

	3420.63201
	Acondicionamiento hall y espacios comunes polideportivo
	50.000,00 €

	9202.62500
	Mobiliario
	46.000,00 €


6º.- Exponer al público el expediente durante 15 días, previo anuncio en el boletín Oficial de la Comunidad Autónoma de Madrid, durante los cuales los interesados podrán examinarlos y presentar reclamaciones ante el Pleno de la Corporación.

7º.-Considerar definitivamente aprobada la modificación de crédito si durante el plazo de exposición pública no se presentasen reclamaciones.

4º.- EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITO MTC-2015008 MEDIANTE TRANSFERENCIAS ENTRE PARTIDAS, FINANCIADA CON BAJAS EN OTRAS APLICACIONES.
Finalizado el debate de este asunto, el Pleno del Ayuntamiento previa votación ordinaria y por unanimidad de los señores asistentes, acuerda:

1º.- Aprobar inicialmente la modificación mediante transferencia de crédito entre aplicaciones de distintos área de gasto financiada con bajas  que afecta a las siguientes aplicaciones del Presupuesto:
APLICACIONES A INCREMENTAR

	CLASIFICACIÓN
	DESCRIPCIÓN DE LA APLICACIÓN
	IMPORTE

	1320
	22103
	Suministro combustible  y carburantes
	25.000,00 €

	1350
	22103
	Suministro combustible y carburantes
	4.500,00 €

	1533
	22103
	Suministro combustible y carburantes
	10.500,00 €

	1700
	22103
	Suministro combustible y carburantes
	1.000,00 €

	2310
	22103
	Suministro combustible y carburantes
	3.000,00 €

	3230
	22103
	Suministro combustible y carburantes
	50.000,00 €

	3231
	22103
	Suministro combustible y carburantes
	20.000,00 €

	3261
	22103
	Suministro combustible y carburantes
	5.000,00 €

	3321
	22103
	Suministro combustible y carburantes
	2.000,00 €

	3371
	22103
	Suministro combustible y carburantes
	14.000,00 €

	3420
	22103
	Suministro combustible y carburantes
	90.000,00 €

	Total …………………………………
	225.000,00 €


APLICACIONES A MINORAR

	CLASIFICACIÓN
	DESCRIPCIÓN DE LA APLICACIÓN
	IMPORTE

	9202
	22103
	Suministro combustible  y carburantes
	225.000,00 €

	Total ………………………………..
	225.000,00 €


Las aplicaciones presupuestarias a minorar son reducibles sin perturbación del respectivo servicio.
2º.- Exponer al público el expediente durante 15 días, previo anuncio en el boletín Oficial de la Comunidad Autónoma de Madrid, durante los cuales los interesados podrán examinarlos y presentar reclamaciones ante el Pleno de la Corporación.

3º.-Considerar definitivamente aprobada la modificación de crédito si durante el plazo de exposición pública no se presentasen reclamaciones.

5º.- MODIFICACIÓN DE LA PLANTILLA DE PERSONAL.

Sin debate, el Pleno del Ayuntamiento previa votación ordinaria y por unanimidad de los señores asistentes, acuerda:
1º.- Modificar la plantilla de personal vigente en los siguientes términos:

· Modificar el subgrupo de la plaza de Capataz de C2 a E (otras agrupaciones).

· Modificar la denominación de la plaza de Aparejador pasando a denominarse Técnico de obras y vías públicas.

· Crear una plaza de personal eventual de confianza denominada “personal de apoyo al grupo”

· Modificar las denominaciones de las plazas de personal de confianza denominadas “personal de apoyo al Grupo Actúa” y “personal de apoyo al Grupo PSOE” pasando a denominarse “personal de apoyo a Grupo Municipal”.

· Amortizar 4 plazas de cabos creadas mediante acuerdo del Pleno de fecha 10 de febrero de 2015 ya que dichas plazas figuraban en el presupuesto para el ejercicio de 2014.

2º.- Proceder a la información pública del expediente mediante anuncio en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid por plazo de quince días a efectos de presentación de reclamaciones.

3º.- Considerar definitivamente aprobada la modificación de la plantilla si durante el plazo de exposición pública no se presentan reclamaciones.
6º.- NOMBRAMIENTO DE LOS REPRESENTANTES DE LA CORPORACIÓN EN OTROS ÓRGANOS COLEGIADOS QUE SEAN COMPETENCIA DEL PLENO.

Finalizado el debate, el pleno del Ayuntamiento  previa votación ordinaria y por doce votos a favor y ocho votos en contra, aprueba los acuerdos propuestos por la Sra. Alcaldesa con la modificación incluida en la propia sesión:

Designar como representantes de este municipio de Torrelodones en la Mancomunidad de Servicios Sociales THAM,  a los siguientes miembros:

· Doña Elena Biurrun Sainz de Rozas 

· Don Gonzalo Santamaría Puente.

· Doña Raquel Fernández Benito

· Doña Paula García Manzano.
· Doña Luz Marina  Vicen Aznar 


VARIOS

7º.- ASUNTOS DE URGENCIA A PROPONER POR LOS MIEMBROS DEL PLENO DEL AYUNTAMIENTO QUE NO TENGAN CABIDA EN EL TURNO DE RUEGOS Y PREGUNTAS (ART. 91 DEL ROF).

Se formuló el siguiente:

7º.1.-NOMBRAMIENTO DE REPRESENTANTE DE ESTE AYUNTAMIENTO EN LA MANCOMUNIDAD DE RESIDUOS DEL NOROESTE.
El Pleno del Ayuntamiento, previa votación ordinaria y por unanimidad de los señores asistentes, aprueba la  inclusión de  este asunto en el Orden del día de la presente sesión.
A continuación  se procede  a votar la propuesta formulada por la Alcaldesa en la propia sesión. El Pleno del Ayuntamiento previa votación ordinaria  y por quince votos a favor y cinco abstenciones, acuerda:

Designar como representante de este  Ayuntamiento en la Mancomunidad de Residuos del Noroeste, al Concejal Delegado de Medio Ambiente don Santiago Carlos Fernández Muñoz y como suplente al Concejal de Mantenimiento Urbano y Calidad de los Servicios, don Hernando Martín Caballero.
SEGUNDA PARTE: CONTROL, FISCALIZACION Y SEGUIMIENTO DE LOS ORGANOS DE GOBIERNO DEL AYUNTAMIENTO


8º.- RESOLUCIONES DICTADAS POR LA ALCALDÍA Y CONCEJALÍAS DELEGADAS DESDE EL Nº 983 AL Nº 1565: CONOCIMIENTO POR LOS MIEMBROS DE LA CORPORACIÓN (ART. 42 DEL ROF).
La Corporación queda enterada de las resoluciones adoptadas por la Sra. Alcaldesa y demás Concejales Delegados, desde la última sesión ordinaria  numeradas entre el nº 983 al nº 1565.


9º.- RUEGOS Y PREGUNTAS.
Se formularon los siguientes:

a) Por el Concejal del Grupo Municipal PSOE, don Guillermo Martín Jiménez:
· Sobre instalación de bordillos en el parking de la Estación, para evitar  el desplazamiento de tierra  a la calzada

· Sobre instalación de banco en la cabecera de la línea 612 en los Robles.

b) Por la Concejala de Confluencia Ciudadana en Torrelodones, doña Ana Martín Bartolomesanz:

· Un ruego para que se procure evitar la convocatoria de  sesiones  cuando se conoce con tiempo suficiente  la imposibilidad  de algún concejal de asistir  a la sesión.

· Una pregunta sobre a  qué empresa  y por qué  procedimiento  se ha adjudicado el servicio de impresión del programa oficial de las fiestas.

c) Por el Concejal Delegado de Partido Popular, don Rodolfo del Olmo López:

· Una pregunta sobre la forma en la que se va a ir ejecutando las inversiones que se han aprobado en la sesión de hoy, plazo de redacción de proyectos y de ejecución de obras.
Y no figurando en el Orden del Día más asuntos de que tratar, la Presidencia  declaró terminado el acto siendo  las veinte horas y cuarenta y cinco minutos, de lo que como Secretario de la sesión DOY FE.

	 LA ALCALDESA 
	EL SECRETARIO DE LA SESIÓN,  

	Fdo.: Elena Biurrun Sainz de Rozas
	Fdo.: Antonio Iglesias Moreno.  

	 (Documento firmado en la fecha asociada a la firma digital que consta en el lateral del documento. Código de autenticidad y verificación al margen)


	Plaza de la Constitución, 1. Tef. 918 562 100
	sede.torrelodones.es
	www.torrelodones.es
	[image: image5.jpg]



	 facebook.com/Torrelodones.org
	[image: image6.jpg]



	 twitter.com/Torrelodones_wb


	Plaza de la Constitución, 1. Tef. 918 562 100
	sede.torrelodones.es
	www.torrelodones.es
	[image: image2.jpg]
	 facebook.com/Torrelodones.org
	[image: image3.jpg]
	 twitter.com/Torrelodones_wb



[image: image5.jpg][image: image6.jpg]